PAGE
2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 декабря 2013 года  №  81

Рассмотрев проект решения «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район» » на 2014 и на период до 2016 года», внесенный Главой Администрации муниципального образования «Велижский район», Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Информацию «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район»  на 2014 и на период до 2016 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Велижский район»:

- повысить качество прогноза показателей социально-экономического развития муниципального образования;
- составлять перспективу развития муниципальных унитарных предприятий как одного из источника поступлений бюджетных средств, выявлять факторы, увеличивающие прибыль предприятий;

- включить в прогноз раздел «Финансы», который бы отражал объем прогнозируемых финансовых ресурсов, созданных в результате производственно-хозяйственной деятельности хозяйствующих субъектов, функционирующих на территории района, и объем расходов.

3. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.
	 Глава

муниципального образования

«Велижский район»
	В.В. Самулеев

 О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район» на 2014 и на период до 2016 года